
MUNICIPIO DE VETAGRANDE
ESTADO DE ZACATECAS

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Clasificación Económica/Rubro/Tipo/Clase/Concepto
15/oct/2015

Del 01/jun/2015 Al 30/jun/2015
02:09 p.m.hora de Impresión

Fecha y
Rep:
rptEstadoPresupuestoIngresosCL_RB_TP_CL_CP

Usr: supervisor

Avance de
RecaudaciónIngresos

Recaudados
Ampliaciones /

(Reduciones)
Ingresos

Devengados (Recaudación /
Estimación)

Ingresos
Excedentes

Rubros de los Ingresos Ingreso Estimado Ingreso
Modificado

INGRESOS CORRIENTES1

IMPUESTOS $0.00 %1 $2,065,502.54 $2,065,502.54 $35,694.12 $35,694.12 1.72 -$2,029,808.42

$24,320.4011 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $0.00 $24,320.40 $0.00 $0.00 0.00 % -$24,320.40

11-01 $0.00 $24,320.40 $0.00 $0.00 0.00 %SOBRE JUEGOS PERMITIDOS -$24,320.40$24,320.40

$24,320.40 $0.00 $24,320.40 $0.00 $0.00 0.00 %11-01-0002 SOBRE JUEGOS PERMITIDOS -$24,320.40

$1,776,673.1612 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $0.00 $1,776,673.16 $26,254.37 $26,254.37 1.47 % -$1,750,418.79

12-01 $0.00 $1,776,673.16 $26,254.37 $26,254.37 1.47 %PREDIAL -$1,750,418.79$1,776,673.16

$568,589.84 $0.00 $568,589.84 $6,317.96 $6,317.96 1.11 %12-01-0001 PREDIAL URBANO AÑO ACTUAL -$562,271.88

$456,208.62 $0.00 $456,208.62 $12,642.74 $12,642.74 2.77 %12-01-0002 PREDIAL URBANO AÑOS ANTERIORES (REZAGO) -$443,565.88

$411,314.15 $0.00 $411,314.15 $3,132.30 $3,132.30 0.76 %12-01-0003 PREDIAL RUSTICO AÑO ACTUAL -$408,181.85

$328,560.55 $0.00 $328,560.55 $4,161.37 $4,161.37 1.26 %12-01-0004 PREDIAL RUSTICO AÑOS ANTERIORES (REZAGO) -$324,399.18

$12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 0.00 %12-01-0005 PLANTAS DE BENEFICIO Y ESTABLECIMIENTOS METALÚRGICOS -$12,000.00

$51,295.2813 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES $0.00 $51,295.28 $671.60 $671.60 1.30 % -$50,623.68

13-01 $0.00 $51,295.28 $671.60 $671.60 1.30 %SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES -$50,623.68$51,295.28

$51,295.28 $0.00 $51,295.28 $671.60 $671.60 1.30 %13-01-0001 SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES -$50,623.68

$213,213.7017 ACCESORIOS DE IMPUESTOS $0.00 $213,213.70 $8,768.15 $8,768.15 4.11 % -$204,445.55

17-01 $0.00 $76,147.75 $0.00 $0.00 0.00 %ACTUALIZACIONES -$76,147.75$76,147.75

17-02 $0.00 $137,065.95 $8,768.15 $8,768.15 6.39 %RECARGOS -$128,297.80$137,065.95

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 %3 $1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

$1.0031 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 % -$1.00

31-01 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %CONTRIBUCIONES DE MEJORA -$1.00$1.00

DERECHOS $0.00 %4 $1,418,290.52 $1,418,290.52 $56,065.77 $56,065.77 3.95 -$1,362,224.75

$3,702.4041 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO$0.00 $3,702.40 $0.00 $0.00 0.00 % -$3,702.40

41-01 $0.00 $3,702.40 $0.00 $0.00 0.00 %PLAZAS Y MERCADOS -$3,702.40$3,702.40

$3,702.40 $0.00 $3,702.40 $0.00 $0.00 0.00 %41-01-0001 USO DE SUELO -$3,702.40

$1,394,268.1243 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00 $1,394,268.12 $55,729.97 $55,729.97 3.99 % -$1,338,538.15
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43-02 $0.00 $411,296.20 $13,276.94 $13,276.94 3.22 %REGISTRO CIVIL -$398,019.26$411,296.20

$27,043.57 $0.00 $27,043.57 $0.00 $0.00 0.00 %43-02-0001 ASENTAMIENTO REGISTRO DE NACIMIENTO -$27,043.57

$27,043.57 $0.00 $27,043.57 $341.37 $341.37 1.26 %43-02-0002 ASENTAMIENTO ACTAS DE DEFUNCION -$26,702.20

$7,726.75 $0.00 $7,726.75 $0.00 $0.00 0.00 %43-02-0003 REGISTROS EXTEMPORANEOS -$7,726.75

$2,000.00 $0.00 $2,000.00 $701.43 $701.43 35.07 %43-02-0004 INSCRIPCIÓN DE ACTAS RELATIVAS AL ESTADO CIVIL DE LAS PERSONAS -$1,298.57

$115,901.03 $0.00 $115,901.03 $9,169.38 $9,169.38 7.91 %43-02-0005 EXPEDICCION DE ACTAS DE NACIMIENTO -$106,731.65

$50,000.00 $0.00 $50,000.00 $466.80 $466.80 0.93 %43-02-0006 EXPEDICION DE ACTAS DE DEFUNCION -$49,533.20

$27,043.57 $0.00 $27,043.57 $408.56 $408.56 1.51 %43-02-0007 EXPEDICION DE ACTAS DE MATRIMONIO -$26,635.01

$27,043.57 $0.00 $27,043.57 $175.05 $175.05 0.64 %43-02-0008 EXPEDICION DE ACTAS DE DIVORCIO -$26,868.52

$38,633.68 $0.00 $38,633.68 $471.48 $471.48 1.22 %43-02-0009 SOLICITUD DE MATRIMONIO -$38,162.20

$57,950.52 $0.00 $57,950.52 $1,542.87 $1,542.87 2.66 %43-02-0010 CELEBRACION DE MATRIMONIO  EN EDIFICIO PÚBLICO -$56,407.65

$19,316.84 $0.00 $19,316.84 $0.00 $0.00 0.00 %43-02-0011 CELEBRACION DE MATRIMONIO FUERA DE EDIFICIO PÚBLICO -$19,316.84

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-02-0012 ANOTACION MARGINAL -$1.00

$11,590.10 $0.00 $11,590.10 $0.00 $0.00 0.00 %43-02-0013 CONSTANCIA DE NO REGISTRO -$11,590.10

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-02-0014 CORRECCION DE DATOS POR ERRORES  ACTAS -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-02-0015 PLATICAS PRENUPCIALES -$1.00

43-03 $0.00 $3,000.00 $600.00 $600.00 20.00 %PANTEONES -$2,400.00$3,000.00

$3,000.00 $0.00 $3,000.00 $600.00 $600.00 20.00 %43-03-0005 INHUMACIÓN A PERPETUIDAD  COMUNIDAD RURAL -$2,400.00

43-04 $0.00 $66,724.90 $5,989.70 $5,989.70 8.97 %CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES -$60,735.20$66,724.90

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-04-0001 CERTIFICACIÓN EN FORMAS IMPRESAS P/ TRAMITES ADMVOS -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-04-0002 IDENTIFICACIÓN DE PERSONAS -$1.00

$12,943.58 $0.00 $12,943.58 $0.00 $0.00 0.00 %43-04-0003 COPIAS CERTIFICADAS DE ACTAS DE CABILDO -$12,943.58

$12,943.58 $0.00 $12,943.58 $0.00 $0.00 0.00 %43-04-0004 CONSTANCIA DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO -$12,943.58

$12,943.58 $0.00 $12,943.58 $4,864.31 $4,864.31 37.58 %43-04-0005 CONSTANCIA DE DOCUMENTOS DE ARCHIVOS MUNICIPALES -$8,079.27

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-04-0006 CERTIFICACIÓN DE NO ADEUDO AL MUNICIPIO -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-04-0007 CERTIFICACIÓN  EXPEDIDA POR PROTECCIÓN CIVIL -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-04-0008 CERTIFICACIÓN  EXPEDIDA POR ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-04-0009 REPRODUCCIÓN DE INFORMACIÓN PÚBLICA -$1.00

$1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-04-0010 LEGALIZACION DE FIRMAS POR JUEZ COMUNITARIO -$1,000.00

$1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-04-0011 LEGALIZACION DE FIRMAS EN PLANO CATASTRAL -$1,000.00

$25,887.16 $0.00 $25,887.16 $1,125.39 $1,125.39 4.34 %43-04-0012 CERTIFICACION DE PLANOS -$24,761.77

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-04-0013 CERTIFICACION INTERESTATAL -$1.00

43-05 $0.00 $12,650.00 $895.48 $895.48 7.07 %SERVICIO DE LIMPIA, RECOLECCIÓN, TRASLADO, TRATAMIENTO  Y DISPOSICIÓN FINAL  DE RESIDUOS SÓLIDOS -$11,754.52$12,650.00

$12,650.00 $0.00 $12,650.00 $895.48 $895.48 7.07 %43-05-0001 SERVICIO DE ASEO PUBLICO (SAP) -$11,754.52

43-06 $0.00 $3,136.80 $28,020.39 $28,020.39 893.27 %SERVICIO PUBLICO DE ALUMBRADO $24,883.59$3,136.80

Page 2



MUNICIPIO DE VETAGRANDE
ESTADO DE ZACATECAS

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Clasificación Económica/Rubro/Tipo/Clase/Concepto
15/oct/2015

Del 01/jun/2015 Al 30/jun/2015
02:09 p.m.hora de Impresión

Fecha y
Rep:
rptEstadoPresupuestoIngresosCL_RB_TP_CL_CP

Usr: supervisor

$3,136.80 $0.00 $3,136.80 $28,020.39 $28,020.39 893.27 %43-06-0001 SERVICIO PUBLICO DE ALUMBRADO (DAP) $24,883.59

43-07 $0.00 $19,232.40 $5,362.68 $5,362.68 27.88 %SERVICIOS SOBRE BIENES INMUEBLES -$13,869.72$19,232.40

$1.00 $0.00 $1.00 $3,598.29 $3,598.29 359,829.00 %43-07-0001 LEVANTAMIENTO O DESLINDE TOPOGRÁFICO $3,597.29

$10,517.72 $0.00 $10,517.72 $0.00 $0.00 0.00 %43-07-0002 ELABORACION DE PLANOS -$10,517.72

$1.00 $0.00 $1.00 $210.93 $210.93 21,093.00 %43-07-0004 AUTORIZACION DE DIVISIONES Y FUSIONES DE PREDIOS $209.93

$1,200.00 $0.00 $1,200.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-07-0005 AUTORIZACION DE ALINEAMIENTOS -$1,200.00

$7,011.68 $0.00 $7,011.68 $1,229.00 $1,229.00 17.52 %43-07-0006 ACTAS DE DESLINDE -$5,782.68

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-07-0007 ASIGNACION DE CEDULA Y/O CLAVE CATASTRAL -$1.00

$500.00 $0.00 $500.00 $324.46 $324.46 64.89 %43-07-0008 EXPEDICIÓN DE NÚMERO OFICIAL -$175.54

43-08 $0.00 $5,005.00 $210.93 $210.93 4.21 %DESARROLLO URBANO -$4,794.07$5,005.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-08-0001 LOTIFICACION -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-08-0002 RELOTIFICACION -$1.00

$5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-08-0003 FUSIONES, SUBDIVISIONES Y DESMEMBRACION -$5,000.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-08-0004 REGISTRO DE PROP.  CONDOMINIO -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-08-0005 AUTORIZACION DE FRACCIONAMIENTO -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $210.93 $210.93 21,093.00 %43-08-0006 TRAZO Y LOCALIZACION DE TERRENO $209.93

43-09 $0.00 $57,908.79 $1,151.85 $1,151.85 1.98 %LICENCIAS DE CONSTRUCCION -$56,756.94$57,908.79

$54,901.79 $0.00 $54,901.79 $1,151.85 $1,151.85 2.09 %43-09-0001 PERMISOS PARA CONSTRUCCION -$53,749.94

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-09-0002 PRORROGA PARA TERMINACION DE OBRA -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-09-0003 CONSTANCIAS DE COMPATIBILIDAD URBANA -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-09-0004 LICENCIA AMBIENTAL -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-09-0005 CONSTANCIA DE TERMINACION DE OBRA -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-09-0006 PERMISO PARA MOVIMIENTO DE ESCOMBRO -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-09-0007 CONSTANCIA DE SEGURIDAD ESTRUCTURAL -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-09-0008 CONSTANCIA DE AUTOCONSTRUCCION -$1.00

$3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-09-0009 PERMISO PARA ROMPER PAVIMENTO -$3,000.00

43-10 $0.00 $318,831.99 $0.00 $0.00 0.00 %BEBIDAS ALCOHOLICAS SUPERIOR A 10 GRADOS -$318,831.99$318,831.99

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-10-0001 INICIACION - EXPEDICIÓN DE LICENCIA -$1.00

$280,680.00 $0.00 $280,680.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-10-0002 AÑO POSTERIOR - RENOVACIÓN -$280,680.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-10-0003 TRANSFERENCIA DE LICENCIA -$1.00

$15,029.75 $0.00 $15,029.75 $0.00 $0.00 0.00 %43-10-0004 CAMBIO DE GIRO -$15,029.75

$15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-10-0005 CAMBIO DE DOMICILIO -$15,000.00

$8,118.24 $0.00 $8,118.24 $0.00 $0.00 0.00 %43-10-0006 PERMISO EVENTUAL -$8,118.24

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-10-0007 AMPLIACION ALCOHOLES -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-10-0008 VERIFICACION ALCOHOLES -$1.00
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43-11 $0.00 $8.00 $0.00 $0.00 0.00 %BEBIDAS ALCOHOL ETILICO -$8.00$8.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-11-0001 INICIACION - EXPEDICIÓN DE LICENCIA -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-11-0002 AÑO POSTERIOR - RENOVACIÓN -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-11-0003 TRANSFERENCIA DE LICENCIA -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-11-0004 CAMBIO DE GIRO -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-11-0005 CAMBIO DE DOMICILIO -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-11-0006 PERMISO EVENTUAL -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-11-0007 AMPLIACION ALCOHOLES -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-11-0008 VERIFICACION ALCOHOLES -$1.00

43-12 $0.00 $404,992.54 $0.00 $0.00 0.00 %BEBIDAS ALCOHOLICAS INFERIOR A 10 GRADOS -$404,992.54$404,992.54

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-12-0001 INICIACION - EXPEDICIÓN DE LICENCIA -$1.00

$380,000.00 $0.00 $380,000.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-12-0002 AÑO POSTERIOR - RENOVACIÓN -$380,000.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-12-0003 TRANSFERENCIA DE LICENCIA -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-12-0004 CAMBIO DE GIRO -$1.00

$14,987.54 $0.00 $14,987.54 $0.00 $0.00 0.00 %43-12-0005 CAMBIO DE DOMICILIO -$14,987.54

$10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-12-0006 PERMISO EVENTUAL -$10,000.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-12-0007 AMPLIACION ALCOHOLES -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-12-0008 VERIFICACION ALCOHOLES -$1.00

43-13 $0.00 $29,257.50 $0.00 $0.00 0.00 %PADRON MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS -$29,257.50$29,257.50

$29,256.50 $0.00 $29,256.50 $0.00 $0.00 0.00 %43-13-0001 INSCRIPCIÓN PADRON MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS -$29,256.50

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-13-0002 RENOVACIÓN PADRON MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS -$1.00

43-14 $0.00 $41,901.00 $0.00 $0.00 0.00 %PADRON DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS -$41,901.00$41,901.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-14-0001 INSCIPCIÓN  DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS -$1.00

$41,900.00 $0.00 $41,900.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-14-0002 RENOVACIÓN  DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS -$41,900.00

43-15 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %PROTECCIÓN CIVIL -$1.00$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-15-0001 VISITAS DE INSPECCIÓN Y VERIFICACIÓN -$1.00

43-16 $0.00 $2.00 $222.00 $222.00 11,100.00 %ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE $220.00$2.00

$1.00 $0.00 $1.00 $222.00 $222.00 22,200.00 %43-16-0001 LICENCIAS DE IMPACTO AMBIENTAL $221.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-16-0002 VISITAS DE INSPECCIÓN Y VERIFICACIÓN -$1.00

43-19 $0.00 $20,320.00 $0.00 $0.00 0.00 %ANUNCIOS Y PROPAGANDA -$20,320.00$20,320.00

$20,320.00 $0.00 $20,320.00 $0.00 $0.00 0.00 %43-19-0001 ANUNCIOS  BARDAS Y FACHADAS -$20,320.00

$20,320.0044 OTROS DERECHOS $0.00 $20,320.00 $0.00 $0.00 0.00 % -$20,320.00

44-01 $0.00 $9,320.00 $0.00 $0.00 0.00 %PERMISOS PARA FESTEJOS -$9,320.00$9,320.00

44-03 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 0.00 %FIERRO DE HERRAR -$2,000.00$2,000.00

Page 4



MUNICIPIO DE VETAGRANDE
ESTADO DE ZACATECAS

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Clasificación Económica/Rubro/Tipo/Clase/Concepto
15/oct/2015

Del 01/jun/2015 Al 30/jun/2015
02:09 p.m.hora de Impresión

Fecha y
Rep:
rptEstadoPresupuestoIngresosCL_RB_TP_CL_CP

Usr: supervisor

44-04 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 0.00 %RENOVACIÓN DE FIERRO DE HERRAR -$7,000.00$7,000.00

44-06 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 0.00 %SEÑAL DE SANGRE -$2,000.00$2,000.00

$0.0045 ACCESORIOS DE DERECHOS $0.00 $0.00 $335.80 $335.80 0.00 % $335.80

45-03 $0.00 $0.00 $335.80 $335.80 0.00 %MULTAS FISCALES $335.80$0.00

PRODUCTOS $0.00 %5 $204,829.68 $204,829.68 $0.00 $0.00 0.00 -$204,829.68

$203,329.6853 ACCESORIOS DE PRODUCTOS $0.00 $203,329.68 $0.00 $0.00 0.00 % -$203,329.68

53-02 $0.00 $203,329.68 $0.00 $0.00 0.00 %PENAS CONVENCIONALES -$203,329.68$203,329.68

$1,500.0059 OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 0.00 % -$1,500.00

59-05 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 0.00 %FOTOCOPIADO AL PUBLICO -$1,000.00$1,000.00

59-09 $0.00 $500.00 $0.00 $0.00 0.00 %IMPRESIÓN DE CURP -$500.00$500.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 %6 $8.00 $8.00 $250.00 $250.00 3,125.00 $242.00

$8.0069 OTROS APROVECHAMIENTOS $0.00 $8.00 $250.00 $250.00 3,125.00 % $242.00

69-01 $0.00 $1.00 $250.00 $250.00 25,000.00 %INGRESOS POR FESTIVIDAD $249.00$1.00

69-02 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %INDEMNIZACIONES -$1.00$1.00

69-03 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %REINTEGROS -$1.00$1.00

69-05 $0.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00 %GASTOS DE COBRANZA -$2.00$2.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %69-05-001 GASTOS DE  COBRANZA - IMPUESTOS -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %69-05-002 GASTOS DE COBRANZA - DERECHOS -$1.00

69-07 $0.00 $3.00 $0.00 $0.00 0.00 %SEGURIDAD PÚBLICA -$3.00$3.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %69-07-0001 SERVICIOS DE SEGURIDAD -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %69-07-0002 AMPLIACION PARA SEGURIDAD -$1.00

$1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %69-07-0003 SERVICIOS DE SEGURIDAD PARA FESTEJOS -$1.00

$0.00 $3,688,631.74 $92,009.89 $92,009.89 2.49 %INGRESOS CORRIENTES -$3,596,621.85$3,688,631.74

INGRESOS DE CAPITAL2

APROVECHAMIENTOS $0.00 %6 $34,508.59 $34,508.59 $0.00 $0.00 0.00 -$34,508.59

$34,508.5962 MULTAS $0.00 $34,508.59 $0.00 $0.00 0.00 % -$34,508.59

62-01 $0.00 $34,507.59 $0.00 $0.00 0.00 %INFRACCIONES AL BANDO DE POLICÍA Y BUEN GOBIERNO -$34,507.59$34,507.59

62-02 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %POR VIOLAR REGLAMENTOS MUNICIPALES -$1.00$1.00
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INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $96,045.00 %7 $0.00 $96,045.00 $20,434.18 $20,434.18 21.27 $20,434.18

$0.0073 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO$96,045.00 $96,045.00 $20,434.18 $20,434.18 21.27 % $20,434.18

73-01 $96,045.00 $96,045.00 $20,434.18 $20,434.18 21.27 %DIF MUNICIPAL $20,434.18$0.00

$0.00 $96,045.00 $96,045.00 $20,434.18 $20,434.18 21.27 %73-01-02 CUOTAS DE RECUPERACIÓN – PROGRAMAS  DIF ESTATAL $20,434.18

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $8,950,704.40 %8 $25,616,427.20 $34,567,131.60 $6,688,169.20 $6,688,169.20 19.34 -$18,928,258.00

$14,943,964.8881 PARTICIPACIONES $0.00 $14,943,964.88 $1,106,890.00 $1,106,890.00 7.40 % -$13,837,074.88

81-01 $0.00 $14,943,963.88 $1,106,890.00 $1,106,890.00 7.40 %FONDO UNICO -$13,837,073.88$14,943,963.88

81-02 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 %PAR. PROV. DE IMPTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHICULOS -$1.00$1.00

$10,672,462.3282 APORTACIONES $0.00 $10,672,462.32 $955,077.00 $955,077.00 8.94 % -$9,717,385.32

82-01 $0.00 $5,505,684.60 $554,424.00 $554,424.00 10.07 %FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FIII) -$4,951,260.60$5,505,684.60

82-02 $0.00 $5,166,777.72 $400,653.00 $400,653.00 7.75 %FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMINETO DE LOS MUNICIPIOS ( FIV) -$4,766,124.72$5,166,777.72

$0.0083 CONVENIOS $8,950,704.40 $8,950,704.40 $4,626,202.20 $4,626,202.20 51.68 % $4,626,202.20

83-11 $1,698,300.00 $1,698,300.00 $0.00 $0.00 0.00 %FOPADEM - FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y ESPACIOS DEPORTIVOS PARA MUNICIPIOS $0.00$0.00

83-16 $1,600,000.00 $1,600,000.00 $800,000.00 $800,000.00 50.00 %FOREMOBA - FONDO DE APOYO A COMUNIDADES PARA LA RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS Y BIENES ARTÍSTICOS DE PROPIEDAD FEDERAL – CONACULTA $800,000.00$0.00

83-25 $3,652,404.40 $3,652,404.40 $1,826,202.20 $1,826,202.20 50.00 %CONTINGENCIAS ECONÓMICAS  $1,826,202.20$0.00

83-37 $2,000,000.00 $2,000,000.00 $2,000,000.00 $2,000,000.00 100.00 %FONDO DE APOYO EN INFRAESTRUCTURA Y PRODUCTIVIDAD FAIP $2,000,000.00$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $977,600.00 %9 $0.00 $977,600.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

$0.0092 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P?BLICO $977,600.00 $977,600.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

92-01 $977,600.00 $977,600.00 $0.00 $0.00 0.00 %APOYOS EXTRAORDINARIOS $0.00$0.00

$10,024,349.40 $35,675,285.19 $6,708,603.38 $6,708,603.38 18.80 %INGRESOS DE CAPITAL -$18,942,332.41$25,650,935.79

$10,024,349.40 $39,363,916.93 $6,800,613.27 $6,800,613.27 17.27 %TOTAL -$22,538,954.26$29,339,567.53
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MUNICIPIO DE VETAGRANDE
ESTADO DE ZACATECAS

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Clasificación Económica/Rubro/Tipo/Clase/Concepto
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Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Tributarios

Ingresos
Excedentes

Ingreso Estimado Ingreso
Modificado

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

$24,320.40 $0.00 $24,320.40 $0.00 $0.00 0.00 %IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS -$24,320.40

$1,776,673.16 $0.00 $1,776,673.16 $26,254.37 $26,254.37 1.47 %IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO -$1,750,418.79

$51,295.28 $0.00 $51,295.28 $671.60 $671.60 1.30 %IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES -$50,623.68

$213,213.70 $0.00 $213,213.70 $8,768.15 $8,768.15 4.11 %ACCESORIOS -$204,445.55

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %OTROS IMPUESTOS $0.00

$2,065,502.54 $0.00 $2,065,502.54 $35,694.12 $35,694.12 1.72 %Subtotal Tributarios -$2,029,808.42

No Tributarios

$1,418,290.52I DERECHOS $0.00 $1,418,290.52 $56,065.77 $56,065.77 3.95 % -$1,362,224.75

$204,829.68II PRODUCTOS $0.00 $204,829.68 $0.00 $0.00 0.00 % -$204,829.68

$34,516.59III APROVECHAMIENTOS $0.00 $34,516.59 $250.00 $250.00 3,125.00 % -$34,266.59

$1.00IV CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 % -$1.00

$1,657,637.79Subtotal No Tributarios $0.00 $1,657,637.79 $56,315.77 $56,315.77 3.39 % -$1,601,322.02

Otros

$0.00 %0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$96,045.00 %7 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $0.00 $96,045.00 $20,434.18 $20,434.18 21.27 20,434.18

$8,950,704.40 %8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $25,616,427.20 $34,567,131.60 $6,688,169.20 $6,688,169.20 19.34 -18,928,258.00

$977,600.00 %9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $0.00 $977,600.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$10,024,349.40 %Subtotal Otros $25,616,427.20 $35,640,776.60 $6,708,603.38 $6,708,603.38 18.82 -18,907,823.82

%$10,024,349.40         Total $29,339,567.53 $39,363,916.93 $6,800,613.27 $6,800,613.27 17.27 -22,538,954.26
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